×
Diário Oficial da União
Imprensa Nacional
BAIXAR - Na App Store

VER

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 18/07/2024 | Edição: 137 | Seção: 3 | Página: 194

Órgão: Entidades de Fiscalização do Exercício das Profissões Liberais/CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE RORAIMA

EDITAL DE 17 DE JULHO DE 2024

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2024

O CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE RORAIMA - COREN-RR, no uso de suas
atribuições legais e em cumprimento a Constituição da República Federativa do Brasil de 1988, bem como
o Regimento Interno do COREN-RR. Considerando a homologação do Resultado Final do Concurso Público
nº. 001/2024, para provimento de cargos de nível médio, médio técnico e superior, para preenchimento
das vagas oferecidas e formação de cadastro de reserva do Quadro de Pessoal Efetivo do COREN-RR,
torna público, a convocação dos aprovados no concurso público, sob regime celetista (CLT), conforme
previsto no edital.

Os candidatos relacionados no Anexo I do presente Edital deverão comparecer ao Setor de
Gestão de Pessoas do COREN-RR, sito à Rua Rocha Leal, nº 296, São Francisco, Boa Vista-RR, no horário
das 8h às 13h e das 14 às 17h, no prazo máximo de 10 (dez) dias úteis a contar da publicação deste. Os
candidatos constantes do presente edital estão sendo convocados para atender as vagas existentes no
quadro pessoal do Conselho Regional de Enfermagem de Roraima, o não comparecimento dos
convocados implicará a renúncia tácita e, consequentemente, a perda do direito de nomeação ao cargo
para o qual o candidato foi aprovado. Edital completo no site do COREN-RR: www.corenrr.com.br.

TARCIA MILLENE DE ALMEIDA COSTA BARRETO
Presidente

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.